UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG-TB & XH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SLĐTBXH Đồng Tháp, ngày      tháng 04 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ

của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

GI M Đ C SỞ LAO ĐỘNG – TB & XH TỈNH ĐỒNG TH P

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2005 của

Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý

hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định 117/2013/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2013 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày

17/10/2005;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30 tháng 5 năm

2014 của Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ Quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về

sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1868/QĐ-UBND-HC ngày 10 tháng 12 năm 2021 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà

nước năm 2022 cho các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 209/QĐ-UBND.HC ngày 03/3/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành Quy định Công tác thi đua, khen thưởng của tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 24/QĐ-SLĐTBXH ngày 28 tháng 01 năm 2021 của Sở

Lao động – Thương binh và Xã hội ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ;

Sau thi trao đổi, thống nhất với Ban chấp hành Công đoàn Cơ sở Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Bổ sung nội dung khoản 4 vào Điều 14 đã ban hành tại Quyết định

số 03/QĐ-SLĐTBXH ngày 04 tháng 01 năm 2022 của Giám đốc Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội Đồng Tháp quy chế chi tiêu nội bộ về chế độ tự chủ, tự

chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính, cụ thể như

sau:

 Nội dung bổ sung: “Hàng năm, tập thể, cá nhân trong đơn vị được Thủ

tướng Chính phủ hoặc Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội tặng bằng khen

nhưng không kèm theo tiền thưởng thì đơn vị sẽ chi thưởng từ nguồn kinh phí

thường xuyên nhưng không vượt quá 15% tổng quỹ tiền lương theo ngạch, bậc của

đơn vị đã được giao trong dự toán”

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

http://vbpl.vn/tw/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=130/2005/NĐ-CP&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=0

 Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Tài chính – Kế toán và Trưởng

các phòng chuyên môn thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: GI M Đ C
- Như Điều 3;

- Sở Tài chính;

- Kho Bạc NN Tỉnh;

- Lưu: VT, TCKT (P).

Phạm Việt Công

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-01T14:15:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Việt Công<pvcong.sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-04T08:27:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-04T08:27:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-04T08:27:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-04T08:27:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!